
Sestava vytvořena 21.1.2025 v 13:14 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/23. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 28.1.2025

28. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace
Společenství Romů na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava

Anotace
Předmětem materiálu je návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku Společenství Romů
na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava ve výši 100 000 Kč určenou na realizaci projektu „Oslavy
Mezinárodního dne Romů“, který se zaměřuje na organizaci třídenní oslavy Mezinárodního dne Romů ve
městě Brně za účelem představení romské kultury, podpory soudružnosti společnosti a kulturního
dialogu. Oslavy jsou plánovány v termínu od 6. 4. 2025 do 8. 4. 2025.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 
Společenství Romů na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava, se sídlem 
Cejl 460/35, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 440 15 178, ve výši 100 000 Kč
na  projekt "Oslavy Mezinárodního dne Romů"
smlouvu o poskytnutí  individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města
Brna  Společenství Romů na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava, se
sídlem  Cejl 460/35, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 440 15 178, ve výši 100
000 Kč na projekt "Oslavy Mezinárodního dne Romů", která tvoří přílohu č. ...
tohoto zápisu

 2. pověřuje
vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem této
smlouvy

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/114 konané dne 15.01.2025. 
Schváleno jednomyslně 11 členy.
Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 22.01.2025. Výpis usnesení Finančního výboru bude
ZMB předložen písemně.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 30



Sestava vytvořena 21.1.2025 v 13:14 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
21.1.2025 v 09:51
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
21.1.2025 v 13:14

Strana 2 / 30



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 8
Příloha (2025_ID_ZADOST_Společenství Romů na Moravě.pdf) 9 - 22
Příloha k usnesení (2025_ID_Smlouva_Společenství Romů na Moravě
(005).pdf)

23 - 30

Strana 3 / 30



Důvodová zpráva 

 

Předmětem materiálu je návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku Společenství 

Romů na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava ve výši 100 000 Kč určenou na realizaci 

projektu „Oslavy Mezinárodního dne Romů“. 

 

Organizátorem uvedené kulturní a společenské akce je spolek Salut Roma, z. s., který od roku 

2010 fungoval jako taneční soubor, v roce 2024 pak byl zapsán ve spolkovém rejstříku. 

 

Organizace Společenství Romů na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava (IČO: 44015178) byla 

založena roku 1991. Od té doby organizace plní své poslání podporovat romskou emancipaci, integraci 

a dialog na všech úrovních společnosti. V současné době je převážně: 

• poskytovatelem registrovaných sociálních služeb pro dospělé v nouzi, 

• provozovatelem sociálních, volnočasových a vzdělávacích aktivit pro děti a mládež, 

• vydavatelem romsko-českého čtrnáctideníku Romano hangos, 

• příležitostným pořadatelem kulturních, společenských a sportovních akcí, které přibližují romskou 

komunitu majoritě. 

 

Organizace Společenství Romů na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava prostřednictvím 

Poradního sboru pro romské záležitosti v Brně předložila na úroveň uvolněné členky RMB pro oblast 

školství JUDr. Ireny Matonohové žádost (č.j. MMB/1120129/2024) o podporu projektu v celkové výši 

462 400 Kč, přičemž požadovaná výše individuální dotace z rozpočtu města Brna činí  

200 000 Kč. Finanční podporu spolek plánuje využít na financování nákladů spojených s oslavami 

Mezinárodního dne Romů ve městě Brně.  

 

Organizace dle žádosti dále předpokládá získání dalších finančních zdrojů z dotačních programů 

Ministerstva kultury ve výši 75 000 Kč, Jihomoravského kraje ve výši 37 400 Kč a statutárního města 

Brna v celkové výši 150 000 Kč (Dotační program V. OSP MMB). 

 

Na oslavu Mezinárodního dne Romů byly podány dvě žádosti o dotaci na rok 2025 z rozpočtu 

města Brna: 

• Na Odbor sociální péče MMB v rámci dotačního programu V „Aktivity v oblasti národnostních 

menšin a etnik“ organizací Společenství Romů na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava 

na projekt „Brno slaví Mezinárodní den Romů 2025“ v požadované výši 150 000 Kč (tj. maximální 

výše dotace dle dotačního programu). 

• Na Odbor kultury MMB organizací Salut Roma, z.s. na projekt „Mezinárodní den Romů 2025“ 

v požadované výši 233 000 Kč. 

Dále organizace Společenství Romů na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava žádá v rámci 

dotačního programu Odbor kultury MMB o dotaci ve výši 144 000 Kč na projekt „Romano hangos“. 

Dotační historie (poskytnuté dotace organizaci) v letech 2022 – 2024: 

program Odboru sociální péče 
Magistrátu města Brna  2022 2023 2024 celkem 2022-2024 

Program I Sociální služby 130 000 Kč 155 000 Kč 167 000 Kč 452 000 Kč 

Program V Aktivity v oblasti 
národnostních menšin a etnik 45 000 Kč 90 000 Kč 0 Kč 135 000 Kč 

 

 

 

 

Strana 4 / 30



 
 

Předložený projekt se zaměřuje na organizaci třídenní oslavy Mezinárodního dne Romů ve městě Brně 

za účelem představení romské kultury, podpory soudružnosti společnosti a kulturního dialogu. Oslavy 

jsou plánovány v termínu od 6. 4. 2025 do 8. 4. 2025. 

 

První den kulturního programu budou návštěvníkům zpřístupněny workshopy zaměřené na romskou 

kulturu. Především lekce tradičního romského tance, jazyka nebo vaření. Workshopy budou 

organizovány v prostorách brněnské Káznice na ulici Bratislavská. Na druhý den oslav je plánováno 

komunitní odpoledne pro děti a rodiče v parku Hvězdička ve vnitrobloku ulic Hvězdová, Francouzská, 

Stará a Bratislavská. Třetí den programu proběhne tradiční průvod romské hrdosti centrem města Brna. 

Oslavy budou zakončeny galavečerem spojeným s ochutnávkou tradičních romských pokrmů, který se 

uskuteční v hudebním klubu První patro na ulici Dominikánské nám. V rámci galavečera vystoupí 

cimbálová kapela Manuša, multižánrová kapela Bengas a funková kapela Guločar. 

 

Dle dotačních pravidel Statutárního města Brna (schválena na zasedání ZMB č. Z8/33 dne 9. 11. 2021, 

ve znění změn schválených na zasedání ZMB č. Z9/08 dne 20. 6. 2023, č. Z9/14 dne 30. 1. 2024 a č. 

Z9/18 dne 18. 6. 2024) jsou individuální dotace poskytovány na účel určený konkrétním žadatelem v 

žádosti, tj. na jiný účel, než který je v příslušném kalendářním roce podporován některým  
z vyhlášených dotačních programů. 

Pouze ve výjimečných případech, hodných zvláštního zřetele/veřejného zájmu, může být poskytnuta 

individuální dotace i žadateli, který mohl vzhledem k charakteru projektu podat žádost v rámci 

vyhlášeného dotačního programu.  

 

Materiál je předkládán rovněž na schůzi Výboru pro národnostní menšiny ZMB (VNM9/11) konanou dne 

9. 1. 2025. 

 

Odbor sociální péče MMB tímto materiálem dává ke zvážení poskytnutí individuální neinvestiční 

dotace organizaci Společenství Romů na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava na podporu 

projektu „Oslavy Mezinárodního dne Romů“ ve výši 100 000 Kč. Zdrojem financování případně 

budou prostředky Programu V – Aktivity v oblasti národnostních menšin a etnik, tj. OSP (ORJ 7200,  

§ 4342, položka 5222 - neinvestiční dotace spolkům). 

 

Součástí materiálu je návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města 

Brna pro rok 2025 a žádost o individuální dotaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 5 / 30



 

Z9/NM/11. zasedání Výboru pro národnostní menšiny ZMB dne 09. 01. 2024 

11/13 Návrh na poskytnutí individuální Společenství Romů na Moravě Romano jekhetaniben 
pre Morava na „podporu oslav Mezinárodního dne Romů ve městě Brně“  
 
 
Výbor pro národnostní menšiny ZMB   doporučuje   Zastupitelstvu města Brna 

A 

s c h v á l i t 

- poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna Společenství Romů na Moravě 

Romano jekhetaniben pre Morava, se sídlem Cejl 460/35, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 440 15 178 

ve výši 200 000,00 Kč na "podporu oslav Mezinárodního dne Romů v Brně", 

- smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna Společenství Romů     

na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava, se sídlem Cejl 460/35, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 

440 15 178 ve výši 200 000,00 Kč na "podporu oslav Mezinárodního dne Romů v Brně", která tvoří 

přílohu tohoto zápisu, 

p o v ě ř i t 

- vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy. 

 
Hlasování: 4-pro, 8-proti, 3-se zdrželi/z 19 členů 

 

Usnesení nebylo přijato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
g
r.

 M
o
n
ik

a
 

L
u
k
á
š
o
v
á
 

S
p
ilk

o
v
á
, 

P
h
.D

. 

M
g
r.

 B
ře

ti
s
la

v
 

Š
te

fa
n

 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a

l 

C
h
lá

d
e
k
, 

M
B

A
 

M
g
r.

 Z
d
e

ň
k
a
 

D
u
b
o
v
á

 

P
h
D

r.
 M

a
rt

in
 

K
ry

ti
n
á
ř 

B
c
. 
T

o
m

á
š
 

K
o
lá

č
n
ý
 

A
k
o
p
 

C
h
o
d
ž
a

ja
n

 

M
g
r.

 O
le

g
 

B
e
z
n
o
s
ik

 

E
v
a
n
g

e
lo

s
 

L
io

lio
s
 

M
g
r.

 e
t 

M
g
r.

 

Ir
y
n
a
 Z

a
b

iia
k
a

, 

P
h
.D

. 

L
iu

d
m

y
la

 

P
in

c
h

u
k
 

pro - - 
zdržela 

se 
pro pro 

zdržel  
se 

zdržel  
se 

- proti proti 

In
g
. 

M
o
n

ik
a
 

F
a
z
e
k
a
s
 

L
ju

b
o
v
 

V
o
n

d
ro

u
š
k
o
v
á

 

In
g
. 
T

ru
o
n
g
 

C
o
n
g
 S

u
 

M
g
r.

 P
e
tr

 

S
ta

v
in

o
h

a
 

In
g
. 

M
ir
o
s
la

v
 

S
tr

m
is

k
a

 

M
ir
o
s
la

v
 Z

im
a

 

Ž
a
n
e
ta

 

P
la

c
h

e
tk

o
v
á

 

M
g
r.

 J
u
d

it
a
 

G
u
š
ta

fí
k
o
v
á

 

proti proti proti proti proti pro - proti 

Strana 6 / 30



 

Z9/NM/11. zasedání Výboru pro národnostní menšiny ZMB dne 09. 01. 2024 

11/13 Návrh na poskytnutí individuální Společenství Romů na Moravě Romano jekhetaniben 
pre Morava na „podporu oslav Mezinárodního dne Romů ve městě Brně“  

 
Výbor pro národnostní menšiny ZMB   doporučuje   Zastupitelstvu města Brna 

C 

s c h v á l i t 

- poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna Společenství Romů na Moravě 

Romano jekhetaniben pre Morava, se sídlem Cejl 460/35, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 440 15 178 

ve výši 100 000,00 Kč na "podporu oslav Mezinárodního dne Romů v Brně", 

- smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna Společenství Romů     

na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava, se sídlem Cejl 460/35, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 

440 15 178 ve výši 100 000,00 Kč na "podporu oslav Mezinárodního dne Romů v Brně", která tvoří 

přílohu tohoto zápisu, 

p o v ě ř i t 

- vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy. 

 
Hlasování: 11-pro, 0-proti, 4-se zdrželi/z 19 členů 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

M
g
r.

 M
o
n
ik

a
 

L
u
k
á
š
o
v
á
 

S
p
ilk

o
v
á
, 

P
h
.D

. 

M
g
r.

 B
ře

ti
s
la

v
 

Š
te

fa
n

 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a

l 

C
h
lá

d
e
k
, 

M
B

A
 

M
g
r.

 Z
d
e

ň
k
a
 

D
u
b
o
v
á

 

P
h
D

r.
 M

a
rt

in
 

K
ry

ti
n
á
ř 

B
c
. 
T

o
m

á
š
 

K
o
lá

č
n
ý
 

A
k
o
p
 

C
h
o
d
ž
a

ja
n

 

M
g
r.

 O
le

g
 

B
e
z
n
o
s
ik

 

E
v
a
n
g

e
lo

s
 

L
io

lio
s
 

M
g
r.

 e
t 

M
g
r.

 

Ir
y
n
a
 Z

a
b

iia
k
a

, 

P
h
.D

. 

L
iu

d
m

y
la

 

P
in

c
h

u
k
 

pro - - pro pro pro pro 
zdržel  

se 
- pro pro 

In
g
. 

M
o
n

ik
a
 

F
a
z
e
k
a
s
 

L
ju

b
o
v
 

V
o
n

d
ro

u
š
k
o
v
á

 

In
g
. 
T

ru
o
n
g
 

C
o
n
g
 S

u
 

M
g
r.

 P
e
tr

 

S
ta

v
in

o
h

a
 

In
g
. 

M
ir
o
s
la

v
 

S
tr

m
is

k
a

 

M
ir
o
s
la

v
 Z

im
a

 

Ž
a
n
e
ta

 

P
la

c
h

e
tk

o
v
á

 

M
g
r.

 J
u
d

it
a
 

G
u
š
ta

fí
k
o
v
á

 

zdržela 
se 

zdržela 
se 

pro 
zdržel 

se 
pro pro - pro 

Strana 7 / 30



 
 
Komise sociální (č. R9/KS/22) materiál dne 14.01.2025 projednala ve znění předloženém Radě 
města Brna a doporučuje schválit s upraveným návrhem částky 
 
doporučuje Radě města Brna 
schválit 

• poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 
Společenství Romů na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava, se sídlem 
Cejl 460/35, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 440 15 178, ve výši 100 000 Kč 
na projekt "Oslavy Mezinárodního dne Romů" 

• smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města 
Brna Společenství Romů na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava, se 
sídlem Cejl 460/35, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 440 15 178, ve výši 100 000 Kč 
 na projekt "Oslavy Mezinárodního dne Romů" 

pověřit 

• vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy 
 

Hlasování: 9 – pro, 0 – proti, 3 – se zdržel/ ze 13 členů. Usnesení bylo přijato. 

 M
g
r.

 

 V
o
b

o
ři

l 

 I
n
g
. 

 B
rz

o
b
o

h
a
tý

 

 I
n
g
. 

 B
o
h

u
ň
o
v
s
k
á

 

 M
a
re

k
. 

 S
v
it
a
v
s
k
ý
 

 M
g
r.

 

 D
u
b
o
v
á

 

 M
U

D
r.

 

 G
ru

b
e
ro

v
á

 

 P
h
D

r.
  

 K
ry

ti
n

á
ř 

 M
g
r.

 

 N
o
v
o
tn

ý
 

 P
e
tr

 

 K
u
b

e
š
 

 P
h
D

r.
 

 K
a
rn

e
t 

 I
n
g
. 

 S
u
c
h
ý
 

In
g
. 

S
v
o
b
o

d
o
v
á

 

M
a
rt

in
 

Č
e
rn

ý
 

pro Z pro Z pro pro pro pro pro Z --- pro pro 

 
 
 
Rada města Brna (č. R9/114) ze dne 15.01.2025 
 
doporučuje 

Zastupitelstvu města Brna 
 
schválit  

• poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna  Společenství Romů na 
Moravě Romano jekhetaniben pre Morava, se sídlem  Cejl 460/35, Zábrdovice, 602 00 Brno, 
IČO: 440 15 178, ve výši 100 000 Kč na  projekt "Oslavy Mezinárodního dne Romů" 

• smlouvu o poskytnutí  individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna  Společenství 
Romů na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava, se sídlem  Cejl 460/35, Zábrdovice, 602 
00 Brno, IČO: 440 15 178, ve výši 100 000 Kč na projekt "Oslavy Mezinárodního dne Romů" 

pověřit  

• vedoucího Odboru sociální péče Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy 

Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

P
e

tr
 B

o
ře

c
k
ý
 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro   pro  pro pro pro 
 

 

Strana 8 / 30



Magistrát města Brna - Odbor sociální péče Individuální dotace - ŽÁDOST

Kontaktní osoba projektu

kofinancování z jiných zdrojů SMB 150 000 Kč 32,44%

kofinancování mimo zdroje SMB 112 400 Kč 24,31%

jméno, příjmení, titul
funkce
telefon
email

Bc. Jana Vejplachová
výkonná ředitelka

celkový rozpočet projektu 462 400 Kč 100,00%

POŽADOVANÁ dotace z OSP MMB - Individuální dotace 200 000 Kč 43,25%

Popište stručně obsah projektu (anotace/účel) max 1000 znaků: 745

Mezinárodní den Romů slaví Romové po celém světě. Datum tohoto největšího romského svátku připadá každoročně na 8. dubna. V Brně mají oslavy MDR 
dlouholetou tradici, svátek se zde slavil poprvé v roce 2003. Příští rok budeme slavit již 18. ročník (18. kvůli dvouleté covidové pauze.) V rámci oslav se 
vždy snažíme představit romskou kulturu v její nejlepší podobě primárně Romům, ale také širší brněnské veřejnosti, protože věříme, že právě skrze takové 
projekty, může docházet ke sbližování lidí a kulturnímu dialogu. Oslavy MDR jsou proto neodmyslitelně spjaty s brněnskou kulturou. Příští rok budou oslavy 
rozděleny do 3 dnů a poslední den, tedy 8. dubna, vyvrcholí oslavy pestrým tanečním průvodem městem a slavnostním hudebním galavečerem. 

v Kč v %Shrnutí finančního zajištění projektu

Žadatel

Název projektu

datum přijetí: číslo jednací:

ŽÁDOST
o neinvestiční dotaci z rozpočtu statutárního města Brna na rok 2025

INDIVIDUÁLNÍ DOTACE

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Společenství Romů na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava

Oslavy Mezinárodního dne Romů

Strana 9 / 30



Magistrát města Brna - Odbor sociální péče Individuální dotace - ŽÁDOST

Společenství Romů na Moravě Romano jehketaniben pre Morava je nestátní neziskovou organizací, nyní zapsaným spolkem, jehož vznik se datuje do roku 
1991, kdy přední osobnosti romské komunity z Brna, Prostějova, Zlína, Olomouce a dalších měst založily občanské sdružení na podporu práv romských 
občanů s cílem být demokratickou platformou zastupující romské občany v lokalitách. Od té doby organizace plní své poslání podporovat romskou 
emancipaci, integraci a dialog na všech úrovních společnosti. V současné době jsme převážně:
 - poskytovatelem registrovaných sociálních služeb pro dospělé v nouzi,
 - provozovatelem sociálních, volnočasových a vzdělávacích aktivit pro děti a mládež,
 - vydavatelem romsko-českého čtrnáctideníku Romano hangos,
 - příležitostným pořadatelem kulturních, společenských a sportovních akcí, které přibližují romskou komunitu majoritě.
 
 Nyní působíme v Brně, Olomouci, Šternberku a Hodoníně s přesahem do blízkých lokalit, noviny mají celorepublikový dosah.
 
 Naším cílem je zajistit rovná práva a důstojný život všem, kteří o něj za vlastního přispění usilují, a to za současného udržení vlastního romství, jakožto 
příslušnosti k národu šikovných a srdečných osob, znalých své kultury, tradic a jazyka, které budou ozdobou každé společnosti.
 Veškeré aktivity jsou podrobně popsány např. ve výročních zprávách SRNM, které jsou ke stažení na webu www.srnm.cz.

2010
název peněžního ústavu: Fio banka a.s.

Základní charakteristika organizace max 2000 znaků: 1392

jméno, příjmení, titul
funkce
telefon
email

ID datové schránky
www
telefon
email

jméno, příjmení, titul
funkce
telefon

Cejl 460/35, 60200 Brno
w7weuu8

2. Osoba zmocněná ve věcech týkajících se dotačního řízení (pokud není totožná se statutárním zástupcem)

www.srnm.cz
545246673
srnm@srnm.cz

Identifikace vlastnické struktury žadatele

1. Statutární orgán
Jana Vejplachová
výkonná ředitelka

Identifikace bankovního účtu

předčíslí:

2. ŽADATEL

žadatel Společenství Romů na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava

forma právní subjektivity spolek
IČO 44015178
DIČ
adresa sídla Cejl 460/35, 60200 Brno
kontaktní brněnská adresa

číslo bankovního účtu: 2300661977 kód banky:

4. Identifikace právnických osob, ve kterých má žadatel podíl a výše tohoto podílu (v %)
název organizace/jméno a příjmení IČO/datum narození sídlo organizace/bydliště výše podílu v %

3. Identifikace osob, které mají podíl v právnické osobě žadatele a výše tohoto podílu (v %)
IČO/datum narození sídlo organizace/bydliště výše podílu v %název organizace/jméno a příjmení

email

zmocňující dokument plná moc pověření jiný dokument:

Strana 10 / 30



Magistrát města Brna - Odbor sociální péče Individuální dotace - ŽÁDOST

Široká brněnská veřejnost se zájmem o mezikulturní dialog, romskou kulturu nebo obecně o kulturu jako takovou. 

cílová skupina č. 3 Romové, kteří se akce nezúčastní

kvantifikace 20000

kvantifikace 300

popis cílové skupiny max 1000 znaků: 111

popis cílové skupiny max 1000 znaků: 272
Romové a Romky žijící na uzemí Statutárního města Brna a v celém JMK, kteří se přímo zúčastní aktivit, které budou spjaté s oslavami MDR v Brně. Jedná 
se o osoby všech věkových kategorií i různých společenských statusů, které pojí společná příslušnost k romské národnosti.

cílová skupina č. 2 Brňané, široká veřejnost

Cílem projektu je uspořádat důstojné a reprezentativní oslavy Mezinárodního dne Romů, které přilákají mimo Romy i širokou brněnskou veřejnost. To bude 
mít pozitivní dopad směrem k Romům, ale také k veřejnosti, která si díky tomu bude moci udělat jasnější představu o romské kultuře a samotných Romech 
a Romkách, o jejich tradicích a hodnotách. Dalším cílem je rozvoj různých dovedností od leadershipu až po produkci, pro všechny Romy a Romky, kteří se 
do příprav oslav zapojují. 

Pro jaké cílové skupiny bude projekt realizován?

cílová skupina č. 1 Romové a Romky 

kvantifikace 1000

Jaký problém projekt řeší? Proč má  být projekt realizován? max 2000 znaků: 1797

Jedním ze základních kamenů integrace Romů do společnosti je pro nás i současné zachování vlastní identity a romství. Naštěstí se tyto hodnoty dostaly i 
do obecných strategií a tak pojmy jako participace a emancipace našly své místo vedle prostého anonymního začlenění. Proto podporujeme romskou 
kulturu, romský jazyk a romské tradice, které v moderní společnosti nacházejí místo jen s obtížemi, a čím více dochází k začlenění Romů do společnosti, 
tím více pozorujeme ztrátu těchto tradic. V rámci Brna na kulturním poli, vedle občasných hudebních koncertů, pořádáme od roku 2001 oslavy 
Mezinárodního dne Romů, postupně od roku 2003 společně se všemi relevantními organizacemi. Mezinárodní den Romů je nejdůležitějším svátkem Romů, 
slavený na celém světě. Je nutnou trvalou připomínkou emancipace Romů a dosavadního úsilí a odvahy všech romských osobností bojujících za práva 
Romů. Datum tohoto největšího romského svátku připadá každoročně na 8. dubna. Oslavy MDR jsou součástí brněnské veřejné kultury již mnoho let a jsou 
stmelujícím prvkem pro Romy, neromy, děti, dospělé, lidi z různých vrstev společnosti. Oslavy tohoto dne napomáhají v budování mostů mezi romskou 
komunitou a ostatními skupinami obyvatel. Město tím vysílá jasný signál, že si přeje podporovat integraci a bojovat proti předsudkům a diskriminaci. 
Podpora těchto oslav je investicí do soudržné společnosti, kde mají všichni občané rovné šance a práva.
V Brně mají oslavy MDR dlouholetou tradici. Příští rok budeme slavit již 18. ročník společných oslav (18. kvůli dvouleté covidové pauze). V rámci oslav se 
vždy snažíme představit romskou kulturu v její nejlepší podobě primárně Romům, ale také širší brněnské veřejnosti, protože věříme, že právě skrze takové 
projekty, může docházet ke sbližování lidí a kulturnímu dialogu. 

max 1000 znaků: 479Co je cílem projektu?

1/2025 do:

3. POPIS PROJEKTU 

název projektu Oslavy Mezinárodního dne Romů

místo/místa realizace Brno

od: 12/2025doba realizace

Strana 11 / 30



Magistrát města Brna - Odbor sociální péče Individuální dotace - ŽÁDOST

Aktivita bude probíhat 7. 4. 2025. Již tradičně druhý den oslav MDR bude v duchu komuntního odpoledne, které se odehraje v parku Eugena Horvátha - 
Hvězdička, kde sídlí příspěvková organizace Města Brna Drom, romské středisko. V rámci komunitního odpoledne budou realizovány aktivity zejména pro 
děti, ale i dospělé. Tradičně se do organizace zapojují všechny nízkoprahové kluby pro děti.

název aktivity č. 3 Průvod romské hrdosti, prohlídka v Muzeu romské kultury a hudební Galavečer

max 1500 znaků: 0

popis realizace max 1500 znaků: 1450
V úterý 8. dubna bude možné zdarma navštívit komentovanou prohlídku stálé expozice Historie Romů v Muzeu romské kultury. Dále proběhne již tradiční 
průvod Romské hrdosti, který projde centrem Brna, na kterém se předvedou taneční soubory. Oslavy zakončíme slavnostním hudebním galavečerem, který 
se uskuteční v hudebním klubu První Patro v centru Brna. Proto, aby byl program kvalitní a vyrovnaný, rozhodli jsme se pro vystoupení tří romských kapel 
různého žánru, dále dvou profesionálních tanečních souborů a dvou začínajících zpěváků. 
Stran kapel máme zajištěnou tradiční romskou cimbálovou kapelu Manuša, dále multižánrovou kapelu Bengas a funkovou kapelu Guločar. V rámci večera 
bude pro hosty nachystaná ochutnávka tradičního romského jídla. Večer bude moderovat dvojice romských moderátorů a produkčně ji budou zajišťovat 
lidé ze spolku Salut Roma, kteří mají s produkcí kulturních akcí bohaté zkušenosti. Kapacita prostoru je až 500 lidí, vstup bude zdarma. 
Vzhledem k atraktivnímu programu, reprezentativnímu prostoru má akce potenciál ke sbližování komunit a mezikulturní výměně. Z večera se bude 
pořizovat audiovizuální záznam společně s fotodokumentací, vše následně zveřejníme na sociálních sítích. Což bude mít pozitivní dopad směrem k Romům, 
ale také k širší veřejnosti, která si díky tomu bude moci udělat jasnější představu o romské kultuře a samotných Romech a Romkách. Veškeré technické 
zajištění poskytne hudební klub První Patro.

název aktivity č. 4

popis realizace

První den v rámci realizace oslav MDR 2025 připadá na neděli 6. 4. 2025. Pro širokou veřejnost budou zdarma nachystané workshopy spojené s romskou 
kulturou, konkrétně to budou: Romský jazyk, romské jídlo, tanec a styling. Dále máme v plánu pozvat několik romských stánkařů, aby zde představili své 
výrobky. Akce bude probíhat v prostorách bývalé káznice na Bratislavské ulici, případně na jiném, vhodném místě blíže centru města, pokud se takové 
podaří dojednat. 

název aktivity č. 2 Komunitní odpoledne na Hvězdičce 

popis realizace max 1500 znaků: 387

název aktivity č. 1 Romský den v Káznici

popis realizace max 1500 znaků: 463

popis cílové skupiny max 1000 znaků: 480
Pro Romy a Romky, kteří se oslav MDR 2025 nezúčastní budou mít oslavy také pozivní dopad, neboť budou jejich obrazy rezonovat jak na sítích, tak i v 
médiích: Za prvé je to posílení jejich sebevědomí, které získávají poté, co vidí, jakým se mohou Romové pyšnit kulturním programem a zajímavými 
osobnostmi, které jim mohou být i vzorem ve vlastním růstu, v neposlední řadě pak vytvořením pozitivního povědomí o romské kultuře dochází k lepšímu 
postavení Romů a Romek ve společnosti.

Jaké budou realizovány aktivity?

Strana 12 / 30



Magistrát města Brna - Odbor sociální péče Individuální dotace - ŽÁDOST

max 1000 znaků: 394

max 1000 znaků: 602

Jaký bude přínos (nebo dopad) projektu pro cílovou skupinu/cílové skupiny? 

Jak jsme již výše popisovali, dopadů na cílové skupiny účastníků bude hned několik: Mezinárodní den Romů je nejdůležitjším a největším svátkem Romů po 
celém světě. V rámci MDR Romové oslavují ukazují svou pestrou a svébytnou kulturu, posilují svou hrdost a sebevědomí, udržují své tradice. Dalším 
dopadem bude vytvoření prostoru pro kulturní dialog a pozitivní reprezentace Romů ve společnosti.

Jaký bude přínos (nebo dopad) realizace projektu pro město Brno? max 1000 znaků: 1027

Mezinárodní den Romů slaví Romové po celém světě. Datum tohoto největšího romského svátku připadá každoročně na 8. dubna. Oslavy MDR odjakživa 
spojují brňany. Romy, neromy, děti, dospělé, lidi z různých vrstev společnosti. Oslavy tohoto dne napomáhají v budování mostů mezi romskou komunitou a 
ostatními skupinami obyvatel. Město tím vysílá jasný signál, že si přeje podporovat integraci a bojovat proti předsudkům a diskriminaci. Podpora těchto 
oslav je investicí do soudržné společnosti, kde mají všichni občané rovné šance a práva.
V Brně mají oslavy MDR dlouholetou tradici, svátek se zde slavil poprvé v roce 2001, společné oslavy od roku 2003. Příští rok budeme slavit již 18. ročník 
(18. kvůli dvouleté covidové pauze.) V rámci oslav se vždy snažíme představit romskou kulturu v její nejlepší podobě primárně Romům, ale také širší 
brněnské veřejnosti, protože věříme, že právě skrze takové projekty, může docházet ke sbližování lidí a kulturnímu dialogu. Oslavy MDR jsou proto 
neodmyslitelně spjaty s brněnskou kulturou.
Návaznost na aktuální strategické dokumenty města 
https://socialnipece.brno.cz/s-cim-pomahame/dokumenty-odboru-socialni-pece/

Časový harmonogram aktivit max 1000 znaků: 292

Leden-březen - plánování aktivit
Duben - realizace. Oslavy MDR jsou naplanované na 3 dny, začnou 6. 4. 2025 a budou končit 8. 4. 2025. 
Duben-srpen - zhodnocení akce, vyrovnání všech závazků, stanovení nových cílů do dalších období
Září-prosinec - příprava dalšího ročníku, vyúčtování dotace.

Jak bude zajištěna povinnost zveřejnění informace o podpoře projektu dotací z rozpočtu města 
Brna?
Informace o podpoře bude zveřejněna na propagačních materiálech v jejich online i offline podobě, na webových stránkách, na stránkách sociálních sítí. 
Informaci o podpoře každoročně vyhlašuje i moderátor hlavního večera publiku.

Akce má kulturní význam, nikoli sociální. Proto nedává smysl, aby akce navazovala na jakékoliv strategie týkající se sociální oblasti. Naopak navazuje na 
strategický dokument vydaný odborem kultury města Brna: "Strategie kultury a kreativních odvětví města Brna" kde jsou jako klíčové hodnoty strategie 
zmíněny diverzita, excelence a rozvoj. Strategie se snaží podporovat širokou škálu přístupů, žánrů a subjektů. Cílem je zajistit plošnou saturaci potřeb v 
oblasti kultury, ale zároveň cíleně podporovat špičkové a inovativní počiny, kam Mezinárodní den Romů s 18.cti letou tradicí jednoznačně spadá. 

Udržitelnost projektu max 1000 znaků: 369

Projekt je již tradičním počinem, který se ve veřejném prostoru města Brna odehrává již druhým desetiletím, tedy po celou dobu, kdy je Mezinárodní den 
Romů v Česku uznaným svátkem. Jeho udržitelnost je vysoká a kvalitní podporou akce v roce 2025 se zvyšuje šance získat pro roky další motivované 
organizátory ze stran Romů, jimž pořádání oslav z největší míry přísluší.

max 1000 znaků: 228

Strana 13 / 30



Magistrát města Brna - Odbor sociální péče Individuální dotace - ŽÁDOST

žijící mimo Brno:

4. KVANTITATIVNÍ  UKAZATELE
4.1 Podpořené osoby - jednotlivci počet popis ukazatele způsob prokázání ukazatele

žijící v Brně:

žijící mimo Brno:

počet popis ukazatele způsob prokázání ukazatele4.2 Podpořené rodiny/domácnosti

žijící v Brně:

4.10 Jiné ukazatele počet popis ukazatele způsob prokázání ukazatele

spolupracující organizace

Loga partnerů na propagačních materiálech, 
propagace MDR na sociálních sítích

IQ Roma servis, z.s., Drom, romské středisko, Muzeum 
romské kultury, s.p.o, Salut Roma, z.s.

4.9 Výstupy pro cílovou skupinu, 
veřejnost, pracovníky způsob prokázání ukazatelepočet popis ukazatele

výstupy vzniklé během realizace projektu:
        Videozáznam z galavečera        Zveřejnění záznamu na sociálních sítích

předpokládaný počet osob, které výstup/y 
využijí:

Zveřejněný záznam        Počet shlednutí videa na sociálních sítítch

4.8 Realizované akce pro veřejnost počet popis ukazatele způsob prokázání ukazatele

akce pro veřejnost:

Fotodokumentace, Sociální sítě "SRNM" a "Mezinárodní 
den Romů v Brně"

Workshopy a trh, komunitní odpoledne, průvod městem, 
prohlídky v MRK, galavečer. Z akcí se bude pořizovat foto a 
audio dokumentace.

předpokládaná účast veřejnosti na akci/ích v 
osobách:

Všechny aktivity projektu se zaměřují na veřejnost - Romy i 
neromy. Přesný počet nebude zjišťován, neboť většina akcí 
bude přístupná průběžně, realizátor využije kvalifikovaného 
odhadu. Uvedena je minimální návštěvnost, např. při 
špatném počasí. Předpokládaná účast: Worshopy - 200 osob, 
komunitní odpoledne - 500 osob, průvod - 300 osob, 

        prohlídky v MRK - 10 osob, galavečer - 500 osob

       Kvalifikovaný odhad realizátora, fotodokumentace.

4.7 Doprava pro podpořené osoby způsob prokázání ukazatelepočet popis ukazatele

najeté km

počet jízd s podpořenými osobami

hodiny vykonané dobrovolnické práce:

skupinové aktivity pro dobrovolníky: 

individuální aktivity pro dobrovolníky: 

počet realizovaných pobytů

4.6 Dobrovolnictví počet popis ukazatele způsob prokázání ukazatele

počet zapojených dobrovolníků v osobách:

přímá práce - počet hodin

nepřímá práce - počet hodin

4.5 Pobyty počet popis ukazatele způsob prokázání ukazatele

nepřímá práce - počet hodin

4.4 Skupinová podpora počet popis ukazatele způsob prokázání ukazatele

přímá práce - počet aktivit

4.3 Individuální podpora počet popis ukazatele způsob prokázání ukazatele

přímá práce - počet aktivit

přímá práce - počet hodin

Strana 14 / 30



  

  

     

Magistrát města Brna - Odbor sociální péče Individuální dotace - ŽÁDOST

Doplnění/komentář ke kvantitativním ukazatelům

Strana 15 / 30



Magistrát města Brna - Odbor sociální péče Individuální dotace - ŽÁDOST

max 1000 znaků 0

pracovní pozice č. 3

pracovní vztah k žadateli 

pracovní pozice č. 4

pracovní vztah k žadateli 

pracovní pozice č. 5

výše úvazku:
popis činnosti v projektu max 1000 znaků 0

výše úvazku:
popis činnosti v projektu max 1000 znaků 0

5. REALIZAČNÍ TÝM PROJEKTU
pracovní pozice č. 1 Produkční /kulturní manažer

pracovní vztah k žadateli DPČ výše úvazku: 120 hodin

výše úvazku:

popis činnosti v projektu max 1000 znaků 547
Realizační tým MDR se skládá ze 3 osob - kulturních manažerů. Každý jeden z nich má na starosti jeden den oslav MDR. K sobě potom každý kulturní manažer 
má několik dobrovolníků které koorodinuje a pomáhají mu s realizací konkrétní akce v daný den oslav. Konkrétně mají kulturní manažeři na starosti přípravu a 
realizaci Oslav MDR (sjednávání schůzek realizačního týmu, vytváření a rozesílání zápisů, síťování partnerů, vyjednávání a objednávání služeb, vytváření 
rozpočtu akce, dohled nad produkcí jednotlivých dnů oslav, zajištění propagace atp.)

pracovní pozice č. 2

pracovní vztah k žadateli 
popis činnosti v projektu

výše úvazku:
max 1000 znaků 0popis činnosti v projektu

pracovní vztah k žadateli 

Strana 16 / 30



Magistrát města Brna - Odbor sociální péče Individuální dotace - ŽÁDOST

č. 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

č. 

1.

2.

3.

4.

č. 

1.

2.

3.

4.

5.

6.

0 #########

0,000 0

v Kč v %

0,00

přepočet na 
úvazek počet hodin hodinová sazba v Kč  odvody za 

zaměstnavatele v Kč
celkové náklady 
v projektu v Kč

název pracovní pozice

0 #######

požadovaná dotace 
OSP MMB

Celkem DPČ 0,00 0 0

Dohody o provedení práce

#########0 ########## 0

#########0 ########## 0

#########0 ########## 0

0 0,00%

0,060Celkem - přepočet úvazků

Doplnění/komentář k realizačnímu týmu

0,00%Produkční, kulturní manažer/ka

0,000 0

ostatní sociální náklady

CELKEM 
Rozpočet - zaměstnanci

celkové osobní náklady v 
projektu v Kč

0,060 120,00 200 24 000

0,000 0

0,000 0

24 000

0,000

0,060 120,00 0 24 000 0 0,00%Celkem DPP

Další osobní náklady celkové náklady 
v projektu v Kč

#########

požadovaná dotace 
OSP MMB

v Kč v %

#########

požadovaná dotace 
OSP MMB

v Kč v %

#######

#########

#########

0 ########## 0 #########

název pracovní pozice

0 ##########

celkové náklady 
v projektu v Kč

požadovaná dotace 
OSP MMB

v Kč v %

0 #########

celkové měsíční 
mzdové náklady 

zaměstnavatele ve 
výši úvazku v 
projektu v Kč

průměrná hrubá 
mzda při 1,0 
úvazku v Kč

ROZPOČET - REALIZAČNÍ TÝM (52)

Hlavní pracovní poměry
úvazek v 
projektu

počet 
měsíců

průměrná 
měsíční hrubá 
mzda ve výši 

úvazku v 
projektu v Kč

#########0 ########## 0

0 #######

požadovaná dotace 
OSP MMB

Celkem HPP 0,00 0 0

Dohody o pracovní činnosti
celkové náklady 
v projektu v Kč

v Kč v %

0,00

úvazek v 
projektu

počet 
měsíců

průměrná 
měsíční hrubá 
mzda ve výši 

úvazku v 
projektu v Kč

celkové měsíční 
mzdové náklady 

zaměstnavatele ve 
výši úvazku v 
projektu v Kč

průměrná hrubá 
mzda při 1,0 
úvazku v Kčnázev pracovní pozice

#########0 ########## 0

#########0 ########## 0

#########0 ########## 0

#########0 ########## 0

Strana 17 / 30



Magistrát města Brna - Odbor sociální péče Individuální dotace - ŽÁDOST

Galavečer #########

120 000,00Honorář pro umělce 91 000,00 75,83%
Honorář pro několik kapel které vystoupí na hudebním Galavečeru

5 000,00 33,33%

2 000,00 33,33%

fotodokumetace všech tří dnů - honorář pro fotografa - účast a 
zpracování fotografií

V rámci prvního dne oslav, bude v prostorách káznice, malá tržnice, 
kde budou prodávat stánkaři své výrobky, částka je za pronájem 
stánků, které stánkařům poskytneme

Pronájem prostor místa realizace

     Workshopy #########

15000Fotograf

Pronájem stánků 6000

Pronájem prostor 15000 6 000,00 40,00%

#########

#########

popis nákladů

elektrická energie #########

plyn

vodné

2.3 SLUŽBY PRO CÍLOVÉ SKUPINY 
(51) 385 400,00 190 000,00 49,30%

Honorář pro lektory 26 400 10 400,00 39,39%
Workshopy budou vést odborní lektoři, kterým se zaplatí honorář. 
Včetně přípravy to bude 22h, s tím, že cena za jednu hodinu je 
300Kč

33,33% Honorář pro 3 tanenčí soubory, které vystoupí v rámci průvodu. 
         Jeden taneční soubor = 3000Kč 

Průvod

Zvuková aparatura (2x repro bedna, 2x 
stojan na reprobednu, 2x mikrofon, 1x 

     zvukový mix)
10 000,00 6 000,00 60,00%

Taneční soubory

Zapůjčení -pronájem techniky na reprodukovanou hudbu, pro 
taneční soubory, které budou mít v rámci průvodu taneční 
vystoupení

9 000,00 3 000,00

#########

Živá hudba 30 000,00 20 600,00 68,67% Honorář hudební doprovod v průvodu

2.2.2 Spotřeba energie 0,00 0,00 ########

#########

#########

#########

2.2.1.3 Ostatní spotřeba materiálu 53 000,00 10 000,00 18,87%

2.2.1.2 Drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek 0,00

#########

#########

Materiál na scénografii

#########

#########

10 000,00 40,00%

     Materiál na workshop vaření 28 000,00 0,00 0,00% Suroviny pro přípravu tradičního romského jídla, jednorázové 
nádobí, hygienické prostředky

25 000,00

Nákup materiálu na výzdobu prostoru klubu První Patro, kde se 
odehraje hudebmí Galavečer, který zakončí oslavy MDR (balonky, 
dekorativní materiál, girlandy)+ materiál na označení průvodu 

         (vlajky, stuhy, květiny)

#########

0,00 #########

#########

2. PROVOZNÍ NÁKLADY 438 400,00 200 000,00 45,62% popis nákladů

0,00 popis nákladů

1.1  Hlavní pracovní poměry 0,00 0,00 #########

0,001.2  Dohody o pracovní činnosti

1.3  Dohody o provedení práce 24 000,00

1.4  Ostatní sociální náklady 0,00 0,00 #########

1. OSOBNÍ NÁKLADY (52) 24 000,00 0,00 0,00% popis nákladů

0,00 #########

0,00 0,00%

6. ROZPOČET

ROZPOČET CELKEM
(předpokládané náklady)

celkové náklady 
projektu v Kč

požadovaná dotace OSP MMB
v Kč v %

43,25%462 400,00 200 000,00

#########

2.2.1 Spotřeba materiálu
2.2.1.1 Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek 0,00 0,00 #########

10 000,00 18,87%

2.2 SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY (50) 53 000,00 10 000,00 18,87% popis nákladů

53 000,00

0,00 ########

#########

2.1 CESTOVNÉ dle zákoníku práce

#########

Strana 18 / 30



Magistrát města Brna - Odbor sociální péče Individuální dotace - ŽÁDOST

15 000,00 10 000,00

#########

#########

#########

Honorář pro dvoučlenou ostrahu na hudebním Galavečeru 

Nákup surovin na přípravu ochutnávky tradičního romského jídla pro 
hosty Galavečera

Scénograf 7 000,00 2 000,00 28,57%

5 000,00

Honorář za objednanou práci scénografa, který navrhne a vyzdobí 
prostor hudebního klubu První Patro

Parkovné

security 4 000,00

Ochutnávka tradičního romského jídla 40 000,00 5 000,00 12,50%

Natočení záznamu večera 20 000,00

Propagace - výroba - grafik 15 000,00 9 000,00 60,00%

Propagace - realizace - tisk plakátů, 
samolepek, online kampaň

Honorář pro grafika za grafické zpracování propagačního materialu 
MDR 2025
tisk základních materiálů - několik plakátů, letáků do offline 
kampaně, online kampaň (soc. sítě)66,67%

5 000,00 25,00%

Pronájem prostor hudebního klubu První Patro v centru Brna, kde se 
         uskuteční hudební Galvečer. Cena je včetně techniků a energií.

Z hudebního galavečera se bude pořizovat videozáznam, který se 
bude zveřejňovat na sociálních sítích. Cena je včetně střihové a 
zvukové postprodukce.

Pronájem prostor 40 000,00 5 000,00 12,50%

4 000,00 80,00%

2 000,00 50,00%

Parkovné pro umělce, kteří budou vystupovat na hudebním 
Galavečeru

#########

Moderátoři 8 000,00 4 000,00 50,00% Honorář pro dva moderátory Galavečera

Ostatní

#########

#########

0,00
#########

#########

#########

#########

Doplnění/komentář k rozpočtu

2.5 OSTATNÍ NÁKLADY (54) 0,00 0,00 ########

zákonné pojištění odpovědnosti 
zaměstnavatele

#########

#########

#########

0,00 ######## popis nákladů2.4 OSTATNÍ SLUŽBY (51)

Strana 19 / 30



Magistrát města Brna - Odbor sociální péče Individuální dotace - ŽÁDOST

Doplnění/komentář k finančnímu zajištění projektu

Příjmy od cílové skupiny 0,00%

Jiný dotační titul OSP MMB 150 000 32,44% Aktivity v oblasti národnostních menšin a etnik

0,00%Jiný odbor MMB 

Úřady městských částí SMB 0,00%

Jiné ORP 0,00%

43,25%

7. FINANČNÍ ZAJIŠTĚNÍ PROJEKTU 
ZDROJE FINANCOVÁNÍ
(předpokládané výnosy) výše v Kč % komentář

OSP MMB - Individuální 
dotace 200 000

462 400 100,00%

ROZDÍL 
(výnosy-náklady) 0

Členské příspěvky za rok 0,00%

Jiné výnosy 0,00%

Celkem

Příspěvek zřizovatele 0,00%

0,00%

Fondy zdravotních pojišťoven 0,00%

Nadace 0,00%

Sponzorské dary

75 000 16,22% Ministerstvo kulturyJiný resort státní správy

Strukturální fondy EU 0,00%

Jihomoravský kraj 37 400 8,09% Podpora vzdělávacích, kulturních a volnočasových programů v oblasti 
národnostních menšin. - Bude žádáno 

MPSV 0,00%

Strana 20 / 30



Magistrát města Brna - Odbor sociální péče Individuální dotace - ŽÁDOST

Podpis statutárního 
zástupce/zmocněnce 
a razítko organizace

Jana Vejplachová

11. OSOBNÍ ÚDAJE
Vámi poskytnuté osobní údaje zpracovává statutární město Brno – Magistrát města Brna v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Více 
informací získáte na stránkách https://www.brno.cz/gdpr/ a dle jednotlivých agend https://www.brno.cz/gdpr/zaznamy-o-
cinnostech-zpracovani/.
12. PODPIS ŽÁDOSTI
Prohlašuji, že informace a údaje uvedené v této žádosti a přiložených dokladech jsou aktuální, úplné, 
pravdivé a nezkreslené ke dni podání žádosti a že nezatajuji žádné okolnosti důležité pro posouzení žádosti.
V: Brně

19.12.2024

· nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti (bezdlužnost) vůči veřejným rozpočtům, tj.: k rozpočtu statutárního 
města Brna, tedy k městu Brnu, příp. k městským částem a příspěvkovým organizacím zřizovaných městem a městskými 
částmi; ke státnímu rozpočtu, tj. nemá dluh na daních a sociálním či zdravotním pojištění; k dalším poskytovatelům dotací z 
· nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti (bezdlužnost) vůči obchodním společnostem se 100% majetkovou 
účastí statutárního města Brna;

Dne:
Jméno, příjmení, titul:

· není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobu jeho řešení (insolvenční 
zákon), v platném znění;
· není v likvidaci;
· dle jeho znalostí není proti němu veden výkon exekuce;
· nežádá o dotaci na stejný projekt z jiného dotačního programu MMB;
· nevede se statutárním městem Brnem žádný soudní spor, a pokud ano, jaký je předmět sporu (doplňte) :

10. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
Žadatel prohlašuje, že:
· není v úpadku;
· není proti němu zahájeno insolvenční řízení;
· nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut pro nedostatek jeho majetku;

Všechny přílohy k žádosti se dokládají v prosté kopii (čímž není vyloučeno doložení originálů/ověřených kopií žadatelem při 
podání žádosti nebo na základě dodatečného vyžádání donátorem).
Pokud předkládá žadatel do PROGRAMU II více žádostí, přikládá povinné přílohy pouze jednou (nikoliv ke každé žádosti 
Za doložené přílohy se považují také vygenerované výpisy:
·  z on-line Veřejného rejstříku a Sbírky listin (https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik), kde žadatel provede stažení PDF verze 
výpisu s elektronickým podpisem soudu, u kterého je organizace vedena;
·  z on-line Rejstříku registrovaných církví a náboženských společností a dalších právnických osob (https://www-
cns.mkcr.cz/cns_internet/), kde žadatel provede stažení PDF verze výpisu s elektronickou pečetí Ministerstva kultury.
·  z on-line Evidence skutečných majitelů (https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik), kde žadatel proveden stažení PDF verze 
Částečného výpisu platných údajů s elektronickým podpisem soudu, u kterého je organizace vedena;
Úplný výpis platných údajů z evidence skutečných majitelů vygeneruje žadatel prostřednictvím datové schránky s 
elektronickým podpisem soudu, u kterého je žadatel evidován.
Jako potvrzení banky o vedení účtu je možné doložit potvrzení vygenerované z elektronického bankovnictví.

3. Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve formě 
úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o 
evidující osobu (úplný výpis z evidence skutečných majitelů lze nahradit výpisem částečným u právnických osob v právní 
formě nadace, nadačního fondu, ústavu, obecně prospěšné společnosti, spolku, pobočného spolku, zájmového sdružení 
právnických osob, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 zákona č. 37/2021 Sb.).
4. Doklad o zřízení bankovního účtu, případně potvrzení banky o vedení bankovního účtu.
5. Písemné oprávnění pro zmocněnou osobu (plná moc nebo jiný obdobný dokument) v případě, že zastupuje 
statutárního zástupce při podání žádosti.

Poznámky k požadovaným přílohám:

8. DALŠÍ POZNÁMKY A KOMENTÁŘE K ŽÁDOSTI

9. POVINNÉ PŘÍLOHY
1. Dokument obsahující platné údaje prokazující existenci žadatele, tj. výpis z příslušného rejstříku ne starší než 2 
měsíce k datu podání žádosti (výpisy z veřejných rejstříků dle zákona č. 304/2013 Sb. o veřejných rejstřících právnických a 
fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů; církevní organizace dokládají výpis Ministerstva kultury ČR).
2. Dokument obsahující platné údaje o statutárním zástupci, tj. výpis z příslušného rejstříku ne starší než 2 měsíce k 
datu podání žádosti (výpisy z veřejných rejstříků dle zákona č. 304/2013 Sb. o veřejných rejstřících právnických a fyzických 
osob, ve znění pozdějších předpisů; církevní organizace dokládají výpis Ministerstva ČR).

Strana 21 / 30



Magistrát města Brna - Odbor sociální péče Individuální dotace - ŽÁDOST

ZPŮSOB A MÍSTO PODÁNÍ ŽÁDOSTI

Žadatel:
 - podává žádost na formuláři „Žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu statutárního města Brna na rok 2025 - Individuální dotace“;
 - vyplní všechny relevantní části formuláře; 
 - doloží relevantní povinné přílohy dle pokynů ve formuláři žádosti (bod 9);
 - je povinen se řídit aktuálním dokumentem „DOTACE ODBORU SOCIÁLNÍ PÉČE MMB – POKYNY K VYPLNĚNÍ FORMULÁŘŮ“;
 - se v případě problému s nastavením formuláře obrátí na kontaktní osobu programu (viz níže).
Formulář žádosti a pokyny k vyplnění jsou k dispozici na https://socialnipece.brno.cz/dotace/.

Žádost se podává v písemné a elektronické formě:

A)  PÍSEMNÁ FORMA
 - žádost se podává v jednom originálním vyhotovení podepsaném statutárním zástupcem nebo jeho oprávněným zástupcem;
 - nedílnou součástí žádosti jsou všechny relevantní přílohy; 

 - žádost musí mít čitelný celý text ve všech žadatelem vyplněných částech (žadatel si musí zkontrolovat, zda jsou všechny texty čitelné v celém rozsahu);

 - žadatel předkládá žádost v uzavřené obálce formátu A4 s označením: „Individuální dotace – žádost“, s nápisem „NEOTVÍRAT“, adresou žadatele a adresou 
pro podání žádostí (tento pokyn neplatí v případě podání datovou schránkou)

Adresa podávání žádostí:
Odbor sociální péče MMB
Oddělení koncepce a plánování služeb
Koliště 19, 601 67 Brno

Žádost je možné podat:

 - osobně v úředních hodinách na Oddělení koncepce a plánování služeb OSP MMB, Koliště 19, 2. patro, dveře č. 218 (případně jindy, po tel. domluvě);

 - poštou;
 - prostřednictvím podatelny Magistrátu města Brna, Malinovského nám. 3;
 - datovou schránkou (a7kbrrn).

B)  ELEKTRONICKÁ FORMA

 - žadatel zašle vyplněný formulář žádosti v xls bez podpisu, který se plně shoduje s žádostí odevzdanou v tištěné formě na e-mail: dotace.kpss@brno.cz;

Kontaktní osoba
Šárka Zitová, DiS.
tel. 542 173 779
email: dotace.kpss@brno.cz

Odbor sociální péče MMB
Oddělení koncepce a plánování služeb
Koliště 19, 601 67  Brno
2. patro, dveře č. 218

Strana 22 / 30



   

 

1 

 

                                                                                           

S M L O U V A  č.  
o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 

 
 

 
 
I. 

Smluvní strany 
 

Poskytovatel:  Statutární město Brno 
sídlo:  Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno-město 
IČO:  44992785 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4  
číslo účtu: 111211222/0800 
zástupce:  JUDr. Markéta Vaňková, primátorka 

k podpisu smlouvy oprávněn PaedDr. Jan Polák, CSc., vedoucí Odboru 
sociální péče Magistrátu města Brna, na základě pověření Zastupitelstva 
města Brna 

(dále jen „poskytovatel“) 
  

 
Příjemce:  Společenství Romů na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava              
právní forma:   spolek 
sídlo:    Cejl 460/35, Zábrdovice, 602 00 Brno 
IČO:    44015178 
bankovní spojení:  Fio banka a.s. 
číslo účtu:  2300661977/2010 
zástupce:   Bc. Jana Vejplachová, výkonná ředitelka 
zapsaná/ý v: spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. L 1348 
(dále jen „příjemce“) 
  
                                                         

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a dále dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

 smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna  

(dále jen „smlouva“). 

 
II. 

Předmět a účel smlouvy 

2.1  Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace v celkové výši 100 000,- Kč (slovy:  
jedno sto tisíc korun českých) na projekt v souladu s žádostí evidovanou pod č.j. 
MMB/1120129/2024  dle následujícího členění: 

 

název projektu v žádosti o dotaci dotace ve výši žádost evidovaná 
pod číslem jednacím 

Oslavy Mezinárodního dne Romů 100 000,- Kč MMB/1120129/2024 

 Projekt/projekty dle členění je/jsou dále ve smlouvě uváděn/y jen jako „projekt“. 

2.2.   Účelem smlouvy je poskytnutí dotace na úhradu mzdových a provozních nákladů příjemce dle 
předloženého projektu. 

Strana 23 / 30



   

 

2 

 

2.3.   Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat na svou vlastní odpovědnost, 
v souladu s právními předpisy, podmínkami této smlouvy a Dotačními pravidly statutárního města 
Brna. 

 

III. 

Podmínky použití dotace 

3.1. Dotace bude po podpisu smlouvy poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce 
ve lhůtě nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.  

3.2. Podmínkou převodu dotace je předložení vyúčtování dotace z roku 2024, a to do 31. 1. 2025. To 
neplatí v případě, že žadatel v roce 2024 dotaci neobdržel. 

3.3. Příjemce se zavazuje:  

a) použít dotaci v souladu s: 

- právními předpisy,  

- aktuálními Dotačními pravidly statutárního města Brna,  

- touto smlouvou, 

- předloženou a schválenou žádostí o dotaci (případně po aktualizaci nebo po změně), 
tzn. je povinen dodržet uvedený obsah, objem práce, rozpočet a veškeré další uvedené 
ukazatele. 

b) splnit účel dotace, na který mu byla poskytnuta, a to v období, v němž má být účelu 
dosaženo, přičemž účel dotace nelze bez souhlasu poskytovatele měnit, 

c) vynakládat dotaci efektivně, účelně a hospodárně, 

d) během realizace projektu bezodkladně předložit návrh změny (vč. zdůvodnění) ke 
schválení poskytovatelem (na adresu: dotace.kpss@brno.cz), přičemž tyto změny musí být 
v souladu se smyslem, charakterem a cílem projektu, uvedenými v žádosti o dotace. Změny 
lze předkládat do 31. 10. kalendářního roku, ve kterém je projekt realizován, nejpozději 
však 2 měsíce před koncem realizace projektu. 

3.4. V případě schválení nižší než požadované částky dotace, se příjemce zavazuje před uzavřením 
smlouvy předložit aktualizovanou úpravu projektu dle pokynů poskytovatele dotace (na 
předepsaném formuláři, odpovídající výši schválené dotace, ve stanoveném termínu a formě). 
Aktualizovaná úprava odsouhlasená poskytovatelem je podmínkou pro uzavření smlouvy. 

3.5.  Dotaci nelze použít na nezpůsobilé výdaje: 

- pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku;  

- odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku; 

- potraviny, stravovací služby, pohoštění, catering; 

- reklamu; 

- finanční závazky – úvěry, zápůjčky, leasingové splátky, penále, pokuty a sankce, správní 
a místní poplatky apod.; 

- odměny a mzdy funkcionářů, členů statutárních či jiných orgánů; 

- tvorbu kapitálového jmění (zisku); 

- reprezentaci – peněžní a věcné dary a obdobná plnění jiným fyzickým nebo právnickým 
osobám; 

- úhradu cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce ve znění pozdějších předpisů; 

- dotace jiným subjektům. 

3.6. Uznatelným nákladem vyúčtování dotace je náklad, který byl zanesen do účetnictví příjemce, je 
identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Účetní doklad musí být vystaven na příjemce 
dotace. Uznatelný náklad musí být v souladu s výzvou, s účelem dotace, s požadavkem v žádosti 
(nebo po její aktualizaci či po schválené změně), s touto smlouvou. 

Strana 24 / 30

mailto:dotace.kpss@brno.cz


   

 

3 

 

3.7. Dotace poskytnutá podle této smlouvy je nepřenositelná na jiné fyzické nebo právnické osoby, 
pokud se nejedná o úhradu spojenou s realizací předmětu této smlouvy. 

3.8. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu v období 1. 1. 2025 - 31. 12. 2025 nebo 
dle stanovené doby realizace projektu. Prostředky dotace nelze převádět do roku následujícího.  

Za uznatelné náklady se považují ty náklady, které věcně a časově souvisejí s realizací projektu 
v období od 1. 1. do 31. 12. příslušného roku, na který jsou finanční prostředky poskytnuty. Za 
uznatelné výdaje lze považovat rovněž výdaje, které byly vyplaceny po 31. 12. příslušného roku, 
za předpokladu, že náklad věcně a časově souvisí s obdobím do 31. 12. (např. mzdy za prosinec, 
vyplacené v lednu následujícího roku). Uznatelné náklady vztahující se k období realizace 
projektu musí být uhrazeny nejpozději do 20. 1. kalendářního roku následujícího po roce, na který 
byl příspěvek poskytnut. 

V případě jiné doby realizace projektu se za uznatelné považují ty náklady, které věcně a časově 
souvisejí s dobou realizací projektu stanovenou v žádosti (případně v aktualizaci nebo schválené 
změně). Uznatelné náklady vztahující se k období realizace projektu musí být uhrazeny 
nejpozději do 20. dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byl projekt ukončen. 

V případě nákladů na spotřebovanou energii (elektřina, plyn, vytápění), která je od dodavatele 
vyúčtovávána až v průběhu následujícího roku, lze zahrnout tyto náklady do účetnictví daného 
roku v rámci tzv. dohadných položek, které budou doloženy výpočtem na základě předchozích 
období.  

 

IV. 

Povinnosti příjemce 

4.1. Příjemce se zavazuje v souladu s platnou právní úpravou poskytnutou dotaci z rozpočtu města 
Brna vést v účetnictví odděleně od jiných zdrojů příjmů. Příjemce odpovídá za řádné vedení a 
viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením 
„hrazeno z dotace z rozpočtu města Brna ve výši _______Kč“ a číslo smlouvy.  

Příjemce uvede toto označení na prvotních účetních dokladech, zejména na originálech 
výdajových pokladních dokladů a dále pak na originálech faktur, zjednodušených daňových 
dokladech a mzdových listech 

4.2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději v termínu do 31. 1. 2026 kompletní 
závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace: 

a) vyplní předepsaný formulář Závěrečné zprávy o čerpání neinvestiční dotace z rozpočtu 
statutárního města Brna na rok 2025, který je k dispozici na webových stránkách města 
https://socialnipece.brno.cz/dotace/ a doloží jej v tištěné (s podpisem odpovědné osoby a 
razítkem organizace, pokud jím organizace disponuje) a elektronické podobě (ve formátu xls), 

b) doloží poskytovateli účetní knihu (tj. výsledovka dokladově) v tištěné a v elektronické podobě, 

c) doloží kopie dokladů prokazující využití dotace v souladu uzavřenou smlouvou včetně 
věcného soupisu jednotlivých položek vynaložených nákladů v tištěné podobě.  

Jedná se zejména o kopie prvotních účetních dokladů, tj. účtenek, faktur, výdajových a 
příjmových dokladů, smluv, bankovních výpisů, mzdových listů apod.  

d) doloží publicitu dle bodu 4.10 této smlouvy a dle popisu ve formuláři Závěrečné zprávy 
v elektronické podobě, 

e) vrátí případnou nepoužitou část dotace nejpozději do 31. 1. 2026 na účet poskytovatele 
uvedený v bodě 4.6. této smlouvy a zašle mu oznámení dle instrukcí v bodě 4.6. této 
smlouvy. 

4.3. V případě, že výše dotace nepřesahuje částku 50.000,-Kč včetně, předloží příjemce pouze  
formulář závěrečné zprávy,  účetní knihu (tj. výsledovku dokladově), publicitu dle bodů 4.2.a), b), 
d) této smlouvy. Originály označených dokladů budou předmětem kontroly dle článku VI. této 
smlouvy. 

4.4. Příjemce dokládá závěrečné vyúčtování: 

a) elektronicky: vždy na email dotace.kpss@brno.cz, 

Strana 25 / 30

https://socialnipece.brno.cz/dotace/
mailto:dotace.kpss@brno.cz


   

 

4 

 

b) v tištěné podobě (příjemce si vybere jednu z níže uvedených možností dodání):  

- na Odbor sociální péče, Oddělení koncepce a plánování služeb, Koliště 19, 601 67 Brno 
osobně, 

- podáním přes Podatelnu MMB na Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, 

- prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, 

- podáním přes datovou schránku (číslo datové schránky Statutárního města Brna: 
a7kbrrn).  

Při využití poštovních služeb nebo Podatelny MMB je rozhodující datum podání. 

4.5. Příjemce garantuje, že předložené prvotní účetní doklady ve výši poskytnuté dotace nebyly a 
nebudou duplicitně použity ve vyúčtování dotace poskytnuté jiným subjektem.  

4.6. V případě, že příjemci vznikne povinnost vrátit dotaci či její část dle této smlouvy, je povinen tuto 
částku vrátit na číslo účtu pod variabilním symbolem a specifickým symbolem dle období vrácení  
 

vrácení dotace či její 
části je uskutečněno 
v období 

na účet 
poskytovatele číslo 

variabilní symbol specifický symbol 

do 31. 12 .2025 111211222/0800 číslo této smlouvy není stanoven 

1.1.2026 – 28.2.2026 111350222/0800 64022229 není stanoven 

1.3.2026 – 31.12.2026 111158222/0800 číslo této smlouvy 7243122229 

a současně nejpozději do 20. 1. 2026 odeslat oznámení na email dotace.kpss@brno.cz s údaji:  

- číslo smlouvy a název projektu,  

- důvod vrácení prostředků,  

- číslo účtu plátce,  

- číslo účtu příjemce 

- variabilní a specifické symboly platby.  

4.7. Dotaci nelze finančně vyúčtovat formou zápočtu. 

4.8. V případě insolvence, přeměny nebo zrušení příjemce s likvidací je tento povinen každou takovou 
skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní 
naplněné účelu smlouvy a rozhodnout o vrácení poskytnuté dotace či její části. Pokud 
poskytovatel rozhodne o povinnosti příjemce vrátit doposud vyplacenou dotaci či její část, 
příjemce tak učiní způsobem a ve lhůtě stanovené ve výzvě.  

4.9. Příjemce se rovněž zavazuje k součinnosti při předávání veškerých informací o změnách 
základních údajů v osobě příjemce, jako např. název příjemce, jméno osoby oprávněné jednat 
jménem příjemce, jméno vedoucího zařízení, změnu sídla, telefonního čísla, bankovního účtu, 
změnu statutárního zástupce apod.  Oznámení učiní písemně bez zbytečného odkladu na 
adresu: dotace.kpss@brno.cz.  

4.10. Příjemce dotace je povinen uvádět v jakémkoliv kontaktu s veřejností, médii při prezentaci 
projektu (tištěné a elektronické materiály související s realizací projektu, zejména webové 
stránky, sociální sítě, výroční zpráva, materiály pro cílové skupiny a veřejnost): 

a) „logo statutárního města Brna“. Použití loga města Brna je povoleno uzavřením této smlouvy, 
příjemce nemusí žádat o souhlas před použitím loga. V případě nutnosti je možné konzultovat 
použití loga na adrese logo@brno.cz,   

b) v relevantním případě text „projekt je realizován za finanční podpory statutárního města Brna“. 

Při poskytování informace, která se týká používání veřejných prostředků, se nepovažuje 
poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků za porušení obchodního tajemství. 

4.11. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci projektu, tak po jeho ukončení, bude dbát dobrého 
jména poskytovatele a projekt realizovat v souladu s právními předpisy a veřejným zájmem. 

Strana 26 / 30

mailto:dotace.kpss@brno.cz
mailto:dotace.kpss@brno.cz
mailto:logo@brno.cz


   

 

5 

 

4.12. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení projektu archivovat (a k výzvě poskytovatele 
či jiné oprávněné osoby předložit ke kontrole) následující podkladové materiály: 

a) žádost o poskytnutí dotace včetně povinných příloh, 

b) tuto smlouvu, 

c) originály dokladů, prokazující čerpání dotace, 

d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 

e) závěrečnou zprávu o splnění účelu projektu vč. požadovaných příloh. 

       

V. 

Odpovědnost příjemce 

5.1.   Příjemce nese odpovědnost za využití dotace z rozpočtu města Brna v souladu s respektováním 
pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o 
fungování Evropské unie a Nařízení Komise EU č. 651/2014. V případě, že Evropská komise 
dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu 
je příjemce povinen veřejnou podporu vrátit včetně úroků. 

5.2.   Příjemce podpisem této smlouvy prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy vůči němu nebyl 
vydán Komisí EU inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, 
v návaznosti na rozhodnutí Komise EU, jímž je vyplacená podpora prohlášena za protiprávní a 
neslučitelnou s vnitřním trhem, dále příjemce prohlašuje, že není podnikem v obtížích v souladu 
s Nařízením Komise EU č. 651/2014 a že nemá závazky po lhůtě splatnosti. 

5.3.  Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údajů, 
zejména ve smyslu splnění informační povinnosti dle čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
volného pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

 

VI. 

Kontrola 

6.1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu realizace projektu a účelnost využití 
poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě 
zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení a bezodkladné doplnění příslušných dokladů. 

6.2.   Příjemce je povinen kdykoliv umožnit zástupcům Odboru sociální péče Magistrátu města Brna 
nebo jinému příslušnému kontrolnímu orgánu věcnou kontrolu účetnictví, umožňující prověřit 
veškeré příjmy a výdaje příjemce související s projektem, kontrolovat dodržení účelu  a podmínek, 
za kterých byla dotace poskytnuta. Příjemce je povinen zejména předložit kontrolním orgánům 
poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních dokladů prokazujících využití 
prostředků v souladu s účelem projektu. Příjemce je povinen při kontrole na místě předložit 
veškerou dokumentaci vztahující se k realizovanému projektu, tzn. výkaznictví relevantních 
ukazatelů dle předloženého projektu (např. počet klientů, počet uskutečněných aktivit, počet 
hodin odvedené práce, v případě dopravy klientů počet ujetých km a další relevantní dokumentaci 
(příp. i fotodokumentaci uskutečněných aktivit apod.) 

6.3.    Příjemce je povinen na žádost poskytovatele poskytnout tomuto veškeré informace o výsledcích 
kontrol včetně kopií protokolů z těchto kontrol, které souvisejí s poskytnutou dotací a o všech 
navrhovaných a uložených nápravných opatřeních a jejich splnění, a to ve lhůtě stanovené 
poskytovatelem. 

6.4.    Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci či její část, která: 

a) byla použita neoprávněně nebo v rozporu s účelem schváleným ve smlouvě, 

b) nebyla dle smlouvy řádně finančně vyúčtována v termínu uvedeném v čl. IV. odst. 4.2. této 
smlouvy, případně ani v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, 

c) a to do 15 dnů od doručení výzvy k vrácení dotace či její části. 

Strana 27 / 30



   

 

6 

 

6.5.  Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace projektu, a to ještě po dobu deseti let od ukončení realizace projektu. 

 

VII. 

Sankce  

7.1. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností stanovených touto smlouvou bude 
řešeno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

7.2. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které může být příjemci uložen nižší odvod: 

a) za nepravdivá prohlášení, neúplné nebo zkreslené údaje uvedené v dokumentech 
předložených příjemcem (zejména žádost, závěrečná zpráva apod.) činí odvod max do výše 
10 % z poskytnuté dotace, 

b) za porušení povinností uvedených v článku IV. odst. 4.2., 4.4., a 4.6. po stanovené lhůtě: 

- do 5 kalendářních dnů  odvod ve výši   0% poskytnuté dotace 

- od 6 do 30 kalendářních dnů odvod ve výši 10% poskytnuté dotace 

c) za porušení povinností uvedených v článku IV. odst. 4.1. odvod max do výše 10 % 
z poskytnuté dotace. 

7.3. Dotace či její část se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 

                                                                              

VIII. 

Ukončení smlouvy 

8.1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.  

8.2.  Poskytovatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu jak před poskytnutím, tak i po poskytnutí 
dotace, z důvodu porušení povinností příjemcem stanovených touto smlouvou nebo obecně 
závaznými právními předpisy, zejm. v případě, že příjemce: 

a) svým jednáním porušil rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,   

b) je-li příjemce jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán příjemce 
odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání nebo 
činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve 
smyslu zákona č. 40/2009Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č.418/2011Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů, 

c) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení, ve znění pozdějších předpisů,   

d) jestliže je příjemce v úpadku nebo v likvidaci nebo došlo-li ke zrušení příjemce s likvidací/bez 
likvidace, 

e) jestliže došlo k přeměně příjemce či změně jeho právní formy  

f) opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván 
poskytovatelem.  

g) neplní povinnosti v souvislosti se zajištěním veřejnosprávní kontroly dle článku VI. této 
smlouvy anebo auditu, 

h) opakovaně neplní povinnosti a nezanechá porušování povinností stanovených v této 
smlouvě, a to i povinností, jejichž porušení není uvedeno jako samostatný výpovědní důvod, 
a i přes písemné upozornění poskytovatele pokračuje v neplnění či porušování povinnosti, 
nebo pokud neodstraní následky těchto porušení a/nebo nezjedná nápravu ve lhůtě 
stanovené poskytovatelem, 

i) uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této smlouvy, 
nebo které mohou mít vliv na dosažení účelu této smlouvy, 

j) se dopustil finančních podvodů nebo jiných nekalých jednání 

Strana 28 / 30



   

 

7 

 

8.3.  V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace nevzniká 
a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi. 

8.4.  Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně (nebo datovou schránkou) a musí v ní být uvedeny 
důvody jejího udělení.  

8.5. Výpovědní doba činí jeden (1) měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této smlouvy 
však nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.  

8.6. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nejpozději však do konce lhůty 
pro podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení poskytovateli. V takovém 
případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace poskytovateli do 14 dnů ode dne 
účinnosti výpovědi.   

8.7. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními stranami, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

9.1. Změny a doplnění smlouvy mohou být provedeny pouze ve formě písemných, řádně číslovaných 
dodatků. 

9.2. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh na zrušení 
veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné vypořádání práv 
a závazků. 

9.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

9.4. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

9.5. Příjemce souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 
úřední desce města Brna. 

9.6.   Příjemce není oprávněn proti svým jakýmkoliv případným pohledávkám a/nebo jejich částem za 
poskytovatelem započíst poskytovatelovi pohledávky a/nebo jejich části za příjemcem. 

9.7. Postoupení práv a povinností z této smlouvy včetně případného postoupení pohledávek z této 
smlouvy, případně postoupení smlouvy jako celku a/nebo její části může příjemce platně 
uskutečnit pouze na základě předchozího písemného souhlasu poskytovatele.  

9.8 Ustanovení odstavce 1) § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů se neuplatní; každá ze stran na sebe ve smyslu ustanovení odstavce 2) § 1765 zákona 
převzala nebezpečí změny okolností. 

9.9. Pro účely této Smlouvy v oblasti doručování platí fikce doručení, kdy písemnost se považuje 
v případě pochybností za řádně doručenou v případě, že: 

a) je odeslána doporučenou zásilkou prostřednictvím příslušného provozovatele poštovních 
služeb na adresu sídla druhé strany, aktuálně uvedenou ve veřejném (obchodním, 
živnostenském) rejstříku s tím, že za den doručení je považován třetí pracovní den následující po 
dni, kdy byla takto tato písemnost doporučeně odeslána druhé straně. 

b) je odeslána datovou schránkou na adresu uvedenou ve veřejném seznamu držitelů datových 
schránek s tím, že za den doručení je považován nejpozději 10. den od odeslání v případě, že 
příjemce zprávy se do datové schránky do té doby nepřihlásil.  

Strana 29 / 30



   

 

8 

 

9.10. Smlouva je sepsána v 3 výtiscích, každý s platností originálu. Poskytovatel obdrží 2 vyhotovení 
a příjemce 1 vyhotovení této smlouvy. 

9.11. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána na základě   
pravdivých údajů, srozumitelně, vážně, dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran 
své podpisy. 

 

X. 

Doložka 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. ZX/XX konaném dne 
DD.MM.RRRR. 

             

Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv bude tato 
smlouva uveřejněna v registru smluv. Poskytovatel se zavazuje, že tuto smlouvu zašle správci 
registru smluv do 30 dnů od jejího uzavření. 

 

 

 
V Brně dne   
 
za statutární město Brno: 

 
 
 
 
 

__________________________________ 
PaedDr. Jan Polák, CSc. 

vedoucí Odboru sociální péče 
Magistrátu města Brno  

 
V Brně dne  
 
za spolek Společenství Romů na Moravě 
Romano jekhetaniben pre Morava 
 
 

 
 

__________________________________ 
Bc. Jana Vejplachová 

výkonná ředitelka spolku Společenství Romů 
na Moravě Romano jekhetaniben pre Morava 

Strana 30 / 30


